令和３年10月25日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

   コロナウイルス修飾ウリジンRNA ワクチン（SARS—CoV—2）に係る

   「使用上の注意」の改訂について

平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

厚生労働省の標記事務連絡につきまして、このたび日本医師会より通知がありました

ので情報提供します。内容は下記の通りです。

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

記

   今般、別添のとおり、厚生労働省医薬・生活衛生局医薬安全対策課長より、

  日本製薬団体連合会安全性委員会委員長宛てにコロナウイルス修飾ウリジンRNA

  ワクチン（SARS—CoV—2）に係る「使用上の注意」の改訂について通知が出され、

  本会に対しても情報提供がありました。

   本件は、本剤の「使用上の注意」について、「臨床使用に基づく情報」を新設

  するものであります。

  ・「使用上の注意」の改訂について（令和３年度）

   （検索エンジンで“「使用上の注意」の改訂について（令和３年度）でｱﾌﾟﾛｰﾁ可能”）

    https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000204124_00005.html

大阪府医師会・地域医療１課

（06-6763-7012）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000204124_00005.html